
21. Udělej, co dokážeš, a Bůh ti pomůže

Giovanni a Filippo přenocovali u pastýřů a co nejslavnostněji je pozvali na vánoční slav-
nost k betlému. Pastýři jim neuměli s jistotou slíbit, jestli přijdou. Když se nějaká ovečka 
ztratí, budou ji muset jít hledat. Záchrana života je cennější než oslava.

•  Víš, jak se ta ztracená a znovu nalezená ovečka jmenovala?

•  To, jestli pastýři přijdou, museli přátelé nechat na Boží vůli. Jsou věci, které umíme ovlivnit  
      a které ovlivnit neumíme. Co na vaší oslavě Vánoc můžete ovlivnit a co musíte nechat  
      Boží vůli? – Určitě počasí, ale jestě něco? –  Když si to řeknete nahlas v čem si nejste jistí, 
      jak to dopadne, možná se někomu z vás ulehčí od starostí.

•  Nemít nějaké věci pod kontrolou je těžké. Zkuste to, co je nejisté, odevzdat Bohu.

František a jesličky


